INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS  RELATIVA A LA APROBACIÓN DEL 
SUMINISTRO  POR  PROCEDIMIENTO  NEGOCIADO  DE  5  CONJUNTOS 
MODULARES  COMPUESTOS  POR  ESTRUCTURA  DE  MADERA  TRATADA, 
FORMANDO UNA CASITA, TOBOGÁN Y COLUMPIO, PARA LAS PLAYAS DE 
ROQUETAS DE MAR, POR EL IMPORTE DE VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS 
VEINTITRES  EUROS  (22.823,00  €)  IVA  INCLUIDO,  A  LA  ENTIDAD 
LUDONATURA S.L..

4º.-4.-  PROPUESTA  DEL  CONCEJAL  DELEGADO  DE  URBANISMO, 
INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS RELATIVA A LA APROBACIÓN DEL 
PROYECTO  DE  ACTUACIÓN  DE  LA  OBRA  DE  ACONDICIONAMIENTO  DEL 
CAMINO  DE  TORRES,  AGUADULCE,  Y  SU  ADJUDICACIÓN  A  LA  ENTIDAD

[...]

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil LUDONATURA S.L., C.I.F. B-
04363222, para suministrar 40 módulos de pasarela de madera tratada de 3 m. de 
largo por 1 m. de ancho y transporte de los mismos, para las playas de Roquetas de 
Mar, por importe que asciende a la cantidad de cuatro mil quinientos veinticuatro 
euros (4.524,00 €), IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de 
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de contrato menor de suministro que tiene por 
objeto el suministro de 40 módulos de pasarela de madera tratada de 3 m. de largo 
por 1 m. de ancho y transporte de los mismos, para las playas de Roquetas de Mar, 
y su adjudicación a la Mercantil  LUDONATURA S.L.  con CIF B-04363222, con un 

presupuesto de adjudicación que asciende a la cantidad de cuatro mil quinientos 
veinticuatro euros (4.524,00 €) IVA incluido.  

2º.- Comprometer gasto,  previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El 
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención de Fondos y

[...]

INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS  RELATIVA A LA APROBACIÓN DEL 
SUMINISTRO  POR  PROCEDIMIENTO  NEGOCIADO  DE  5  CONJUNTOS 
MODULARES  COMPUESTOS  POR  ESTRUCTURA  DE  MADERA  TRATADA, 
FORMANDO UNA CASITA, TOBOGÁN Y COLUMPIO, PARA LAS PLAYAS DE 
ROQUETAS DE MAR, POR EL IMPORTE DE VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS 
VEINTITRES  EUROS  (22.823,00  €)  IVA  INCLUIDO,  A  LA  ENTIDAD 
LUDONATURA S.L..

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Vistos  los  presupuestos  presentados  por  las  siguientes  empresas,  para  el 
Suministro  de  5  conjuntos  modulares  en  madera  tratada  formando  una  casita,

[...]

casita,  tobogán  y  columpio.  El  importe  es  de  veintidós  mil  ochocientos 
veintitrés euros (22.823,00 €) IVA incluido.

- Jolas, Electro Talleres Zarauz s.a.: presenta propuesta para el suministro de 
5  conjuntos  modulares  en  madera.  El  importe  es  de  veintiocho  mil 
ochocientos ochenta y cuatro euros (28.884,00 €) IVA incluido.

- Mecanización Industrial Sabadell, s.a.: presenta propuesta para el suministro 
de 5 conjuntos modulares en madera y los portes.  El importe total  es de 
veinticuatro mil trescientos treinta y un euros (24.331,00 €) IVA incluido.

Siendo de aplicación el  artículo 182.i)  del  TRLCAP,  se propone a la Junta de 
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del suministro por procedimiento negociado de 5 conjuntos 
modulares compuestos por estructura de madera tratada, formando una casita,